Ad infringendam narrationis, quae tertium Jesu dictum complectitur, *authentiam*, Straussius primum quidem provocat ad pugnam, quae adesse videatur inter Matthaei et Marci traditiones, cum relatis a Luca collatas. Um diese Differenz,“ inquit, „auszugleichen, haben die Erklärer die Voraussetzung ge-

1) Vid. ejus Comm. ad I.

2) I. I. pag. 202.

„macht, znerst mögen wohl beide Verbrecher Jesum
 „gesmäht haben, dann aber durch die ausserordentliche
 „Finsterniss der eine umgestimmt worden sein; neuere
 „haben sich auf eine *enallage numeri* berufen: gewiss
 „aber nur diejenigen recht gesehen, welche eine wirk-
 „liche Differenz zwischen Lukas und seinen Vormän-
 „nern zugaben.“ Quod postremum recte negare no-
 bis videtur. Nec tamen ad tollendam difficultatem,
 ineundam esse arbitramur rationem, quam Straussius
 priore loco commemorat, subscribentes praeclaris hisee
 Doct. Da Costa verbis: „Degenen, die tegen den
 „aart der Evangelische overeenstemming, hier Lucas
 „uit zijne beide voorgangers zoeken te verklaren, en
 „aan eene lastering der *beide* moordenaars denken,
 „waarvan dan eensklaps één zich zal bekeerd en tot
 „den Heere gewend hebben, bedenken niet, dat het
 „geheel tegen den aard dier bekeering strijdt, zich
 „een boeteling voortstellen, wiens eerste geloofsdaad
 „zoude geweest zijn, — het bestraffen van den me-
 „dezondaar wegens eene daad, een oogenblik te voren,
 „door hem zelveu gelijkelijc bedreven!“ 1). Alteram
 vero rationem a Straussio laudatam, quam in loci
 interpretatione jam attigimus 2), etiamnum sequendam
 esse existimamus, statuentes omnino *numeri enallagen*
 hic obtinere, ita ut Matthaeus et Marcus universe
 tantummodo indicare voluerint, omnis generis homi-
 nes, non solum τῶν ἀρχιερέων et τῶν παραπορευόμενων,
 sed latrones etiam Jesum calumniatos esse. Quod

1) l. l. pag. 379 sq.

2) Vid. pag. 36.

optimo jure contendere nobis videmur; namque ejusmodi *enallage* èt alibi habetur ¹⁾ èt cum consueta Matthaei Marci que scribendi ratione prorsus convenit ²⁾. *Deinde* monet Straussius, duos priores Evangelistas nihil quidquam eorum scivisse, quae apud Lucam tradita inveniuntur. Quod tamen neque ex eorum silentio certo effici potest, et, si vel concedendum foret, non valeret ad negandam narrationis *Lucanae* authentiam. Maxime autem Straussium offendunt verba, quibus latro Jesum allocutus esse dicitur. „Denn um von einem am Kreuz Hängenden,“ inquit, „ein einstiges kommen zur Errichtung des „Messiasreichs zu erwarten, dazu gehörte das ganze